
Elektroenerģijas rēķina analīze 
h

Anrijs Tukulis 

Elektrum Energoefektivitātes centrs



Piemērs 

2

Jānis Spuldzītis

Privātmāja – Elektrības iela 123, Jelgava

Dzīvoklis – Elektrības iela 128, Jelgava



Elektrības rēķina ceļvedis

3

Rēķina sākumā skatiet informāciju, kas nepieciešama tā 

apmaksai – rēķina kopsummu, apmaksas termiņu, kā arī 

līguma numuru, ko nepieciešams norādīt maksājuma 

uzdevumā.

Ja virs rēķina kopsavilkuma ir ievietots paziņojums, aicinām ar 

to rūpīgi iepazīties!

Rēķina kopsavilkumā jūs varat skatīt informāciju par izvēlēto 

produktu vai pakalpojumu, iepriekšējā mēneša patēriņu, kā arī 

par valsts noteiktajām maksām, kas veido kopējo rēķina summu

Ja esat pieteicies informācijas saņemšanai par pakalpojumiem 

un mūsu īpašajiem piedāvājumiem, šeit varat skatīt aktuālo 

informāciju

Pirmās lapas beigās skatiet rekvizītus rēķina apmaksai. Te 

atrodams arī svītrkods ērtākai rēķina apmaksai Latvijas Pasta 

nodaļās, Maxima veikalos u.c., kur pieņem maksājumus.



Rēķina skaidrojums

4

Izvēlētais produkts 

Maksa par pārvades un 

sadales pakalpojumiem, 

ko visiem klientiem 

neatkarīgi no izvēlētā 

tirgotāja nosaka AS 

„Sadales tīkls"

Maksa par obligātā 

iepirkuma un jaudas 

komponentēm (OIK)

Kopējā maksa tiek 

aplikta ar pievienotās 

vērtības nodokli



Izvēlētais elektroenerģijas produkts un 
patērētās kWh

Maksa par pārvades un sadales 
pakalpojumiem objektā

Obligātā iepirkuma komponente

Rēķina kopsumma un PVN

Patēriņa aprēķins pēc vidējā patēriņa

5

Detalizācija



Citas rēķinu daļas, kas var parādīties 

6



Paldies!

7


